
1 
 

 

1 Přílohy 

Příloha 1: Dotazník 

Dobrý den, 

ráda bych Vás požádala o účast v dotazníkovém šetření vlivu cestovního ruchu na rozvoj obce 

Šatov, které řeším v rámci mé bakalářské práce.  

Dotazník je anonymní a jeho výsledky budou sloužit jako podpůrný materiál ke zpracování 

mé práce. Vyplnění dotazníku nezabere více než 5 minut. 

Děkuji za Váš čas a ochotu podílet se na tomto průzkumu. 

1) Žijete v obci Šatov?            a) 

Ano 

 b) Ne 

2) Jste: 

 a) Muž 

 b) Žena 

3) Ve věku: 

a) Do 18 let 
b) 19 - 30 let 
c) 31 – 40 let 
d) 41 – 50 let 
e) 51- 60 let 
f) 61 a více let 

4) Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a) Základní 
b) Střední bez maturity 
c) Střední s maturitou     

 d) Vysokoškolské         
 5) Jste: 

a) Zaměstnaný/á 
b) Podnikatel/ka 
c) Student/ka 
d) Důchodce/kyně 
e) Nezaměstnaný /á 
f) Na mateřské dovolené 



2 
 

6) Myslíte si, že cestovní ruch napomohl k rozvoji obce?     a) 

Ano 

  b) Spíše ano 

 c) Spíše ne 

 d) Ne 

7) Jak vnímáte cestovní ruch v obci? 

 a) Pozitivně 

 b) Negativně 

 c) Nedovedu posoudit 

 8) Účastníte se nějakým způsobem CR v obci? (jestliže ne, přejděte k otázce deset) 

  a) Ano 

  b) Ne 

 9) Jestliže ano, má tato účast přímo na Vás pozitivní či negativní dopad? 

              a) Pozitivní 

  b) Negativní 

  c) Nedovedu posoudit 

10) Ve kterých oblastech si myslíte, že došlo ke zlepšení vlivem cestovního ruchu?   

 Zakroužkujte,hodnocení jako ve škole, kde 1 = došlo k výraznému zlepšení, 2 = došlo 

 k částečnému  zlepšení, 3 = nedošlo ke zlepšení, 4 = došlo ke zhoršení, 5 = nedovedu 

 posoudit. 

 1 

Výrazné 

zlepšení 

2 

Částečné 

zlepšení 

3 

Žádné 

zlepšení 

4 

Zhoršení 

5 

Nedovedu 

posoudit 

Kulturní nabídka 1 2 3 4 5 

Sportovní možnosti 1 2 3 4 5 

Další nabídka pro 

volný čas 
1 2 3 4 5 

Úroveň hromadné 

dopravy 
1 2 3 4 5 

Stav silnic/naučných a 

pěších stezek 
1 2 3 4 5 

Nákupní možnosti 1 2 3 4 5 



3 
 

Čistota obce 1 2 3 4 5 

Celkový vzhled obce 1 2 3 4 5 

Příroda v okolí 1 2 3 4 5 

Zvýšení atraktivity 

obce a přísun turistů 
1 2 3 4 5 

 

11) Zaznamenali jste nárůst počtu turistů/návštěvníků za posledních 10let? 

 a) Ano 

 b) Ne 

 c) Nedovedu posoudit 

12) Jestliže ano, vadí Vám tento nárůst turistů/návštěvníků? 

 a) Ano 

 b) Ne 

 c) Nedovedu posoudit 

 


